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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen vid lagtima riksdagens öppnande 

den 11 januari 1946.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Varén välkomna till 1946 års riksdag!
Sedan vi sist voro här församlade, har världskriget äntligen upphört. Det 

förunnades vårt land att även i krigets slutskede för egen del bevara freden. 
De stater, som gått segrande ur kriget, ha beslutat förnya de försök, som 
gjordes efter förra världskriget, att genom bildandet av ett allmänt förbund 
lägga grundvalen för en varaktig fred. Sverige vill efter måttet av sina krafter 
medverka till fredens tryggande och Jag har för avsikt att underställa Eder 
frågan örn vårt lands anslutning till detta förbund.

I enlighet med tidigare uppdragna riktlinjer gör Sverige sin insats för den 
europeiska återuppbyggnaden. Varuutbytet med främmande länder har, alla 
svårigheter till trots, börjat komma i gång. Sverige ger i sin handelspolitik 
sin anslutning till strävandena att genom undanröjande av hindren för världs
handeln befrämja internationell ekonomisk samverkan.

Med stor glädje hälsade Jag Danmarks och Norges frigörelse. Samarbetet 
med våra nordiska grannländer har nu kunnat på flera områden återupp
tagas. Det är Min livliga förhoppning, att det skall alltmera utvecklas.

Avvecklingen av de särskilda anordningar, som under kriget varit nödvän
diga även i vårt land, bedrives med all möjlig skyndsamhet. Samtidigt fort
sätta förberedelserna för lösning av efterkrigstidens problem.

I första rummet står vid denna riksdag det sociala reformarbetet. Riks
dagen har att emotse förslag till obligatorisk sjukförsäkring och till avsevärt 
höjda folkpensioner. Förslag till väsentlig utbyggnad av samhällets stöd åt 
mödrar och barn, däribland liusmoderssemester och fria skolmåltider, kom
mer att föreläggas riksdagen. Förslag avseende att i vidgad omfattning stödja 
bostadsbyggandet kommer likaledes att underställas riksdagens prövning.

I syfte att skapa bärkraftiga kommunala enheter, i främsta rummet för 
socialvård och undervisningsväsen, kommer förslag örn nya grunder för den 
kommunala indelningen att föreläggas Eder.
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Betydande ökningar av statsutgifterna kunna förutses såsom följd av nu 
bebådade och andra under förberedelse varande åtgärder på socialpolitikens, 
undervisningspolitikens och näringspolitikens områden. Under årets riksdag 
kommer förslag till omläggning av skatterna på inkomst och förmögenhet att 
föreläggas Eder. I samband därmed är det Min avsikt att underställa Eder 
riktlinjerna för en avvägning av de kommande årens skattepolitik och bud
getpolitik med hänsyn lagen både till behovet av viss lättnad i skattebördan 
och till det önskvärda i att utan dröjsmål skrida till förverkligande av del 
uppställda reformprogrammet.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1946 års lagtima riksdag öppnad och förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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